
 
 

 

 

 

 

 

VOLNÝ VÝBĚR KNIH 2. PATRO 

 

 

1. Podmínky půjčování: 

▪ volný výběr knih může využít každý čtenář SVK PK s platným průkazem 

▪ návštěva volného výběru knih je podmíněna odložením zavazadel 
v šatně v přízemí nebo do odkladových boxů před vstupem do volného 
výběru knih 

▪ čtenáři s prezenčním nebo jednorázovým členstvím mohou knihy 
studovat pouze na místě 

 

2. Vyhledání knihy: 

▪ knihy ve volném výběru jsou seřazeny dle umístění a signatury, které 
naleznete v online katalogu po vyhledání požadovaného dokumentu 
a kliknutí na tlačítko Objednat 

▪ online katalog umožňuje volbu vyhledávání knih pouze z volného výběru 
knih 

▪ orientační návěští nad každým regálem obsahuje číselné označení 
umístění knihy nebo abecední zkratku příjmení autora u beletrie;  
každá kniha je označena signaturou, která určuje její pozici v regálu – 
zde jsou knihy seřazeny vzestupně 

 

3. Prosíme čtenáře, aby prohlížené knihy odkládali na skříňky umístěné vedle  
regálu. 

 

4. Půjčené knihy vždy vracejte u výpůjčního pultu v přízemí knihovny 
prostřednictvím návratového automatu nebo do biblioboxů (jejich umístění 
naleznete na stránkách knihovny). 

 

5. Na všechny půjčené knihy si můžete zadávat rezervace prostřednictvím 
svého konta v online katalogu; tyto rezervace vyzvedávejte vždy u 
výpůjčního pultu v přízemí knihovny prostřednictvím selfchecku. 

 

6. V prostorech volného výběru knih je k dispozici wi-fi a čtyři čtenářské 
počítače s internetem.  

 
 
Studijní a vědecká knihovna Plzeňského kraje, p. o., Smetanovy sady 179/2, Plzeň 301 00 svkpk.cz 
Tel.: +420 377 306 925 volny.vyber@svkpk.cz 

 

 

 

https://svkpk.cz/samoska/
https://svkpk.cz/pro-verejnost/absencni-sluzby/#as-biblioboxy
https://aleph.svkpk.cz/F
https://svkpk.cz/samoska/#PUJCENI
https://svkpk.cz/samoska/
https://svkpk.cz/
mailto:volny.vyber@svkpk.cz

